~refeitura ~u 11icipa( de ~a1•echaf (ffo1~iano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNlC IPAL N"742, DE ,14 DE NOVEMBRO DE 2007.

AUTORIZA FIRMAR CONVÊNIO.

O PREFEJTO MUNICIPAL DE' MARECHAL
FLORIANO. ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

Faz saber que a Câmara Municipal tlprovou e ele sanciona
a seguinte Lei:

Art. 1° - fica o Poder Execmivo Municipal autorizado a finnar Convênio
com a Empresa Arcos Raposo. idealizadora, administradora e mantenedora do Instituto
Verde Brasil.

Ar t. 2° - O Convênio possíbilitará a realização de palestras nas escolas de
nosso Município, objetivando o desenvolvimento da consciência sobre a preservação
ambiental. além de propiciar urna polí tica através de projetos de reflorestamento da
Maia Atlântica.

Ar t. 3° - As despesas decorrentes desta Lei correrão à coma da~ dotações
orçamentárias próprias. ficando o Poder Executivo autorizado a abrir suplementares e
especiais, se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor a contar de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano, 14 de novembr e 2007.

Ruaºª' 1d Cnnal. n• 56, Ccnlm, Marechal Ftorirulo- ES - CEP 29 255-000
Telefn.x: (0•*)27 3288 1367 -(() .. )27 3288 11t1 - Em'(iJil gab1netcra 1c1osntcom.hr

	2007-742-1-l